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REFLEKSJA 
Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana”. Tę prawdę doskonale 

rozumiał św. Jan Paweł II, który w ciągu 27 lat trzydzieści razy okrążył ziemię. Był pierwszym 
papieżem, dla którego pielgrzymki stały się nieodłącznym elementem pontyfikatu. Odwiedził 
129 krajów podczas 104 pielgrzymek zagranicznych. Ojciec Święty sam podkreślał: „Od 
samego początku mojego pontyfikatu zdecydowałem się podróżować aż po krańce ziemi, by 
dać wyraz tej trosce misyjnej, i właśnie bezpośredni kontakt z ludami, które nie znają 
Chrystusa, przekonał mnie bardziej, jak pilna jest ta działalność”. Stąd ważne by Kościół 
stanowił dla świata jasne świadectwo służąc najuboższym i naśladując prostotę życia Jezusa z 
Nazaretu. Jest to potrzebne szczególnie w kontekście tego, co możemy zaobserwować we 
współczesnym świecie: „wielkim niebezpieczeństwem współczesnego świata, z jego 
wieloraką i przygniatającą ofertą konsumpcji, jest smutek rodzący się w przyzwyczajonym do 
wygody i chciwym sercu, towarzyszący chorobliwemu poszukiwaniu powierzchownych 
przyjemności oraz wyizolowanemu sumieniu” (Evangelii gaudium 2). 

Uczniowie faryzeuszów i zwolennicy Heroda sprawdzają natomiast wiarygodność 
Jezusa, którego życie jest głoszeniem chwały Ojca. Nasłani przez faryzeuszów mówią do 
Jezusa: „Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na 
nikim Ci nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką”. Kategoria „prawda” zajmuje 
szczególne miejsce w Bożym planie zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest 
prawdomówny i naucza prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-pułapka 
faryzeuszów nie jest w stanie wytrącić Jezusa z równowagi i zaburzyć Jego wewnętrzne 
przekonania.  

Nie tylko za czasów Jezusa, ale także dzisiaj potrzeba nauczycieli prawdomównych. 
Takich, dla których obce będą kategorie: pustosłowie, demagogia, tani populizm czy chwilowa 
popularność bez względu na cenę. Prawość myślenia i mówienia zakłada najpierw prawość 
życia. Wpatrując się w postać Jezusa, rozmawiającego z uczniami faryzeuszów i 
zwolennikami Heroda, warto zastanowić się: jak głosić chwałę Pana żyjąc w prawdzie? Bł. 
ks. Jerzy Popiełuszko w jednym z kazań wyjaśniał: „Aby pozostać człowiekiem wolnym 
duchowo, trzeba żyć w prawdzie. (…) Życie w prawdzie, to dawanie prawdzie świadectwa na 
zewnątrz, to przyznanie się do niej i upominanie się o nią w każdej sytuacji. Prawda jest 
niezmienna. Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy inną ustawą. Jesteśmy 



powołani do prawdy, jesteśmy powołani do świadczenia o prawdzie w swoim życiu”. Mówił 
też: „Żyć w prawdzie to być w zgodzie ze swoim sumieniem”. Uczył, że wolność jest przede 
wszystkim wolnością od lęku, ale też wolnością sumienia, bo „sumienie jest taką świętością, 
że nawet sam Bóg sumienia ludzkiego nie ogranicza”. 

ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Żeby kogoś okraść, trzeba go najpierw związać. I tak matka przywiązana do serialu, ojciec do 
gazety, dzieci do komputera, a diabły wynoszą szczęście z domu workami. 

ks. Piotr Pawlukiewicz 

 
Na wesoło 

Do wielkomiejskiej restauracji przyszedł rolnik. Zamówił posiłek. Gdy przyniesiono mu 
jedzenie uczynił Znak Krzyża. Przy stolik obok siedziała zdziwiona kobieta, która zapytała 
drwiąco: 
- U was wszyscy tak robią? 
- Nie, nie wszyscy – odparł mężczyzna – u nas nie modlą się jedynie: pies, krowa i świnia. 

 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 49. 

Po Soborze Watykańskim II podkreśla się zwłaszcza równoczesność i wzajemne przenikanie 
się oraz współistnienie jedności i różnorodności. Mówi się najczęściej o jedności w 
uprawnionej różnorodności bądź o pojednanej różnorodności. U podstaw takiego ujęcia widać 
biblijną ideę „osoby korporatywnej”. Chodzi o wzajemną relację jedności i wielości w 
Kościele, którą dobrze wyraża zasada: „Nie może być «jednego» bez «wielu» i «wielu» nie 
może istnieć bez «jednego»”. Mówiąc jeszcze konkretniej, chodzi o to, że ani Chrystus nie 
kształtuje Kościoła bez nas, ani my nie urzeczywistniamy Kościoła bez Niego.  

W tej wzajemnej zależności upatruje się to, co najbardziej specyficzne dla struktury 
Kościoła, dla jego komunijnej jedności. Mowa jest o jedności w wielości Kościołów, 
członków, darów, funkcji, sytuacji i sposobów życia. W jej ramach jest możliwa, a nawet 
pożądana rozmaitość sposobów nauczania, form liturgii i pobożności, teologii, praw 
kościelnych, rodzajów zaangażowania społecznego i służby społecznej. Inaczej Kościół nie 
mógłby jednoczyć ludzi wszystkich narodów, ras, kultur, języków, różnej mentalności i 
rozmaitych form życia. Tylko poprzez taką rozmaitość w jedności Kościół może się stać 
wszystkim dla wszystkich (por. 1 Kor 9,19–23). Chodzi o jedność, której podstawą nie jest 
kompromis dla trwania w zgodzie, lecz życie w Chrystusie.  

Papież Jan Paweł II mówił o „organicznej” jedności Kościoła, analogicznej do jedności 
żywego i sprawnego ciała. „Odznacza się ona w istocie współistnieniem wielorakich powołań 
i stanów, tajemnic, charyzmatów i zadań, które, choć różne, są w stosunku do siebie 
komplementarne”. Natomiast „jeden i ten sam Duch stanowi dynamiczną zasadę jedności i 
różnorodności Kościoła i w Kościele” (ChL 20); Jego działanie zestawia się „z funkcją, jaką 
w ciele ludzkim spełnia zasada życia, czyli dusza” (KK 7).   bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 29.10 – 05.11.2023 /BW/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (29.10) KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Alojzego, + męża Józefa z rodzicami i za ++ z całego pokrewieństwa.  
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże w rodzinie; za + ojca Johanna i ciocię Annę w kolejną rocznicę śmierci o życie wieczne dla nich i 
w pewnych intencjach Bogu wiadomych oraz za ++ z rodziny, całego pokrewieństwa i przyjaciół. 

10.00. Do Matki Bożej Różańcowej, prosząc o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla wnuków Emilii, Amelii, 
Mai i Alana. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + mamę Marię z okazji urodzin, ojca Jerzego, męża Józefa, brata, teściów, dwóch szwagrów o 
łaskę nieba dla nich. 

13.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo Boże i zdrowie dla kuzynek i kuzynów z 
rodzinami. 
PONIEDZIAŁEK (30.10) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych za + ojca Alojzego, mamę Marię, + żonę 

Marię z rodzicami i dwóch braci i trzech szwagrów oraz za ++ z pokrewieństwa. 
 II. Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz za + Elżbietę. 
WTOREK (31. 10)  
6.30. I. Dziękując Bogu za życie, zdrowie, wszelkie otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę z okazji urodzin oraz 

prosząc o pomoc Matki Bożej w pewnej sprawie. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (01.11) UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
7.00. Za + Matki z Borek Wielkich i Brońca. 
8.30 /D/ Za++ członków DFK oraz za ++ ojców i braci z naszego klasztoru. 
10.00. Przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych za żyjących i za ++ parafian. 
11.30. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Wszystkich Świętych za + Barbarę Szelc o radość nieba. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
6.30. I. O nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne oraz za powołanych z naszej Parafii. 
 II. Za wszystkich ++ członków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich oraz za ++ Ojców i Braci, którzy 

posługiwali w naszej parafii. 
8.00. /recytowana/Do Miłosierdzia Bożego za + Brata Eugeniusza. 
9.00. /recytowana/  Za ++ papieży, biskupów i ministrów generalnych i prowincjalnych  
10.00. /recytowana/ Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 

o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie i w rodzinach dzieci oraz dla córki z okazji urodzin oraz 
o dary Ducha Świętego dla wnuków i za + męża. 

18.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za polecanych w wypominkach. 
II. W intencji Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć 
Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
 III. Za++ rodziców Klarę i Józefa oraz Annę i Edmunda, ++ dziadków z obu stron i za ++ z pokrewieństwa. 

I PIĄTEK MIESIĄCA (03.11) Wspomnienie Wszystkich Zmarłych Zakonu Serafickiego 
6.30. I. W intencjach czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
 II. Za++ braci, siostry, rodziców, krewnych i dobrodziejów Zakonu Serafickiego. 
 III. Do Miłosierdzia Bożego za polecanych w wypominkach. 
18.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa i Gertrudę z synami Hubertem i Pawłem, za ++ teściów Józefa i 

Annę z dziećmi, oraz za + chrzestnych Martę i Wincentego i za dusze z tego miejsca.  
I SOBOTA MIESIĄCA (04.11) Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 
6.30. I. Przez wstawiennictwo Niepokalanego serca najświętszej Maryi Panny w intencjach członków Żywego Różańca. 
 II. Za++ rodziców Piotra i Krystynę, męża Pawła, teściów i wszystkich z pokrewieństwa. 
18.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za polecanych w wypominkach. 
 II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, św. Anny, Aniołów Stróżów, dziękując za 

odebrane łaski, prosząc o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego dla rodzin Kandziora, 
Piechota. 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (05.11) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za polecanych w wypominkach. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Julię i Antoniego, Gertrudę i Jana, za + ojca Bartłomieja, brata 

Wilhelma, ++ z tych pokrewieństw i dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Za + matkę w kolejną rocznicę urodzin, + ojca i + brata oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
11.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gotfryda, ++ rodziców i teściów oraz za ++ z rodzin Jonek, Maleska, Gotyś 

o radość życia wiecznego dla nich. 
 II. Za + męża Krystiana, ++ rodziców, teściów, szwagierkę z mężem i wszystkich krewnych prosząc o radość 

nieba dla nich. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.10 – 05.11.2023 /BW/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (29.10) KIERMASZ – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOSCIOŁA 
Dzisiaj obchodzimy rocznicę poświęcenia kościoła św. Franciszka – Kiermasz.  

O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe w intencji dzieci z Krajów Misyjnych. Różaniec poprowadzą 
uczniowie ze Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Borek Wielkich. Podczas nabożeństwa odbędzie się zbiórka 
do puszek w ramach projektu „Mój szkolny kolega z misji”. 
PONIEDZIAŁEK (30.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe.  
WTOREK (31. 10)  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i zmarłych 
Czcicieli św. Antoniego.  
O godz. 18.00 nabożeństwo różańcowe. 
ŚRODA (01.11) UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
Msza św. o godz. 7.00, 8.30 /języku niemieckim/ i suma o godz.10.00 i 11.30.  
O godz. 15.00 zapraszamy na nabożeństwo za zmarłych z kazaniem w kościele, a następnie procesja na 
cmentarz, gdzie odmówimy modlitwy za zmarłych. O godz. 20.00 na cmentarzu różaniec za zmarłych. 

Od 1 do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu zupełnego za pobożne 
nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniwszy pozostałe zwykłe warunki odpustu, 
to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, odmówienie modlitwy w intencjach 
wyznaczonych przez papieża i wyzbycie się przywiązania do najmniejszego nawet grzechu. Codziennie 
modlimy się też za zmarłych w naszym kościele na wypominkach, które można składać przy furcie 
klasztornej. 
I CZWARTEK MIESIĄCA (02.11) Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
Msza św. o godz. 6.30, 8.00 / recytowana /, 9.00 /recytowana/, 10.00 /recytowana/ i 18.30. 

O 17.45 czytane wypominek, 18.00 różaniec za polecanych w wypominkach oraz w intencji 
Ministrantów i Marianek oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej i 
Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.11) Wspomnienie Wszystkich Zmarłych Zakonu Serafickiego 

O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. Msza św. o godz. 6.30 i 18.30. Wypominki czytamy od godz. 17.45 a 
godz. 18.00 różaniec za zmarłych po nabożeństwie Msza św. Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. 
I SOBOTA MIESIĄCA (04.11) Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa 

O godz. 6.00 – Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP.  Msze św. o godz. 6.30 i wieczorna o 
godz. 18.30. Wypominki czytamy od godz. 17.45 a godz. 18.00 różaniec.  
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (05.11) 
Msze św. o godz. 7.00, 8.30  /j. niemieckim /, suma o godz. 10.00 i 11.30.  
O godz. 15.00 nabożeństwo różańcowe za polecanych w wypominkach.  
 
Inne ogłoszenia: 
1. Dziękujemy Parafianom za uczestnictwo w uroczystościach, pogrzebowych ks. Leonarda.  
2. W naszej wspólnocie zakonnej i parafialnej serdecznie witamy O. Bazylego Baucza, który został 

mianowany nowym Magistrem Postulatu, życzymy darów Ducha św. w wypełnianiu zadania wychowania 
przyszłego pokolenia franciszkanów.  
Dziękujemy O. Kacprowi za posługę w naszej parafii, za sprawowane sakramenty i dyspozycyjność oraz 
życzliwość; życzymy Bożego błogosławieństwa w dalszej pracy duszpasterskiej. 

3. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


